
CITTA' di LAMEZIA TERME

Decreto N. 21 del 22/11/2023

OGGETTO: Nomina  componenti  Giunta  Comunale.  Azzeramento  e  riassegnazione  di  deleghe  agli
Assessori nominati.

______________________________________________________________________________

IL SINDACO

Visto l'art. 46, comma 2 del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000 cosi come modificato dall'art. 2, 1° comma lett. b)
della Legge n. 215 del 23 novembre 2012;

Visto l'art. 47 del  D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, recante: «Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione
degli organi delle Amministrazioni comunali» e successive modificazioni;

Vista la circolare n. 2379 del 16.2.2012 del Ministero dell'Interno che ha fissato il numero degli Assessori
previsti per fascia di popolazione;

Visto che, in relazione al combinato disposto dell'art. 47, commi 3 e 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nei
Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti, Assessori possono essere nominati anche cittadini al di
fuori dei componenti del Consiglio;

Ritenuto di dover chiamare ad assumere la carica di «Assessore comunale» anche cittadini non facenti parte
del Consiglio Comunale come previsto dalle norme prima citate;

Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, comma
49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.1 90;

Richiamate le delibere CIVIT nn. 47, 48 e 58 del 2013;

Visto l'art.1, comma 137, della Legge 7 Aprile 2014, n. 56, il quale dispone che nella Giunte dei comuni con
popolazione superiore a 3.000 abitanti, sia garantita la rappresentanza di genere in misura pari al 40 per
cento, con arrotondamento aritmetico. 

Visto il  proprio  precedente  decreto n.  1 del  19/10/2021 ad  oggetto:  “Nomina  componenti  Giunta
comunale”;

Visto che è stato proposto al Dott.  MURACA Luigi di accettare la nomina alla carica di Assessore del
Comune di Lamezia Terme;

Rilevato che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilità,

DECRETI SINDACALI n.ro 21 del 22/11/2023



compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale così come richiesto dall'art. 47, commi 3 e 4
del  D.lgs. n. 267/2000, nonché la dichiarazione di insussistenza di cause di ineleggibilità, inconferibilità e
incompatibilità ad assumere  la carica  di  Assessore,  ai  sensi  dell'art.  20,  commi  1 e 2 del  D.lgs.  n.  39
dell'8.04.2013;

Visti gli  articoli  39 e 40 dello Statuto Comunale che specificano la composizione e le attribuzioni della
Giunta Comunale;

Rilevata, inoltre, alla luce della nomina in itinere, la necessità di una parziale diversa distribuzione delle
deleghe precedentemente  assegnate agli  Assessori  e ciò anche alla luce delle specifiche competenze del
nominando Assessore;   

NOMINA

- MURACA Luigi, nato a Sambiase ora Lamezia Terme  il 19/01/1960, residente a Lamezia Terme, Via C.
Treves n. 12 , non facente parte del Consiglio Comunale, componente della Giunta Comunale con delega
delle funzioni relative ai seguenti uffici e servizi:

AGRICOLTURA – VERDE PUBBLICO E PARCHI – AMBIENTE – SERVIZI CIMITERIALI -
MANUTENZIONE OPERE STRADALI E INFRASTRUTTURALI - PROTEZIONE CIVILE

AZZERA

le deleghe in precedenza conferite agli Assessori già nominati e contestualmente

ATTRIBUISCE

agli Assessori già in precedenza nominati le seguenti deleghe:

- BEVILACQUA Antonello, Vice Sindaco, delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e servizi:

AFFARI  LEGALI  –  AFFARI  GENERALI  –  PERSONALE  -  POLITICHE  DEL  LAVORO  –
POLIZIA MUNICIPALE – SALUTE  – PARTECIPATE E CONTROLLO ANALOGO – RAPPORTI
CON IL CONSIGLIO

- BAMBARA Teresa, delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e servizi:

POLITICHE SOCIALI – PARI OPPORTUNITA' – POLITICHE ABITATIVE – ASILI NIDO

- ZAFFINA Sandro, delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e servizi:

BILANCIO – TRIBUTI - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA - PATRIMONIO

- STELLA Francesco, delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e servizi:

URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – ATTIVITA' PRODUTTIVE – OPERE PUBBLICHE E
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - MOBILITÀ URBANA

DECRETI SINDACALI n.ro 21 del 22/11/2023



- GARGANO Giorgia, delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e servizi:

PUBBLICA ISTRUZIONE – UNIVERSITA' E CULTURA – MUSEI E BIBLIOTECHE – SERVIZIO
CIVILE E TIROCINI  - POLITICHE GIOVANILI

- VACCARO Luisa, delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e servizi:

PROMOZIONE  DEL  TERRITORIO  –  SPORT  E  SPETTACOLO  –  TURISMO  –  SISTEMI
INFORMATIVI E TRANSIZIONE DIGITALE  - COMUNICAZIONE

Da' atto che in capo al sottoscritto SINDACO non permane nessuna delega.

Dà atto che il presente provvedimento ha decorrenza immediata. 

Revoca ogni precedente disposizione in contrasto con la presente nomina.

DISPONE

- la notifica del presente provvedimento agli interessati;
- che del presente atto di nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta, così
come previsto dall’articolo 46, comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000;
- che il presente provvedimento sia inoltre comunicato al sig. Prefetto dell'U.T.G. Catanzaro, al Segretario
Generale, ai Dirigenti Comunali e all'Anagrafe degli Amministratori locali, nonchè sia pubblicato sul sito
istituzionale dell'Ente - Sezione Amministrazione Trasparente.

            

Lamezia Terme, lì 22/11/2023 Il Sindaco

 Avv. MASCARO PAOLO
+

+ Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

DECRETI SINDACALI n.ro 21 del 22/11/2023


